l’Ufficio del Revisore Generale secondo la quale le segnalazioni, quando 

esse presentino elementi di fondatezza, vengano trasmesse all’Autorità 

giudiziaria.
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Il Santo Padre ha disposto che il presente Rescriptum sia pubblicato 

su L’Osservatore Romano, nonché negli Acta Apostolicae Sedis, entrando in 

vigore a decorrere dallo stesso giorno della pubblicazione.

Dal Vaticano, 26 aprile 2023

pietro Card. parolin

Segretario di Stato
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ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO  DE  CAUSIS  SANCTORUM  

CUNEENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Iosephi Bernardi et Marii 
Ghibaudo, Sacerdotum dioecesanorum († die 19 mensis Septembris anno 1943)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Cum autem tradent vos, nolite cogitare quomodo aut quid loquamini; 

dabitur enim vobis in illa hora quid loquamini » (Mt 10, 19).

Dominus Iesus sic discipulos suos docuit, cum missionarios mitteret. Bo-

vitii pariter, a Cuneo non longe, die primae civium stragis, Spiritus Sanctus 

Servis Dei Iosepho Bernardi et Mario Ghibaudo, sacerdotibus illic animarum 

curam colentibus, quomodo iis ipsis loquendum esset praeivit. Id est, veniam 

benevolentiamque Dei ferendo. Inde supremam ad horam pervenerunt uti 

reconciliationis ministri, alter enim benedicens, alter a peccatis absolvens.

Servus Dei Iosephus Bernardi ortus est Caralii die 25 mensis Novembris 

anno 1897 atque, decem annos natus, Cuneense ingressus est Seminarium. 

Primo mundano bello interesse debuit miles auxiliaris. Sacerdos anno 1923 

ordinatus, vicarius fuit parochi Aisonis, dein apud Cathedralem Cuneensem. 

Tres per annos eadem in urbe Orphanotrophium Institutionis et Professionis 

rexit. Postea parochus factus est Bersentii, in summa Vallis Sturae parte. 

Die 29 mensis Iunii anno 1938 suum Bovitii parochi ministerium inchoavit.

Servus Dei Marius Ghibaudo ortus est Burgi Sancti Dalmatii die 18 

mensis Ianuarii anno 1920. Cum Primam Communionem susciperet, vo-

cationem ad sacerdotium percepit ac Cuneense Seminarium ingressus est, 

quo loco voluntatem, mentem et cor studio multoque consilio educavit. 

Musicam diligebat et montes, necnon altas integrasque colere amicitias 

valebat. Presbyteratu auctus die 19 mensis Iunii anno 1943, aliquandiu opus 
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pastorale facere debuisset et postea, iuxta proposita, Romam missus esset 

ut studia pergeret et in Seminario doceret. Inde, mense ab ordinatione 

peracto, quartum et vigesimum annum agens, Bovitii parochi factus est 

vicarius. Tribus vix mensibus se paroeciae iuvenibus omnino tradidit, sive 

adstantibus, sive militibus in castris vel in acie pugnatoribus.

Spiritualis Servorum Dei habitus, quorum tamen aetas altera ab altera 

differebat, sacerdotis temporis eorum rationi convenit, secundum Summi 

Pontificis Pii XII magisterium, necnon illorum Episcoporum praecepta, 

uti Iacobi Rosso, Praesulis Cuneensis. Scilicet altum sui ipsius oblationis 

spiritum a iuventute excoluerunt. Sacerdotalis ordinationis donum maxime 

existimaverunt, onerum consci eam consequentium. Communitati plane tra-

diti, christifideles suos singillatim nomine cognoscere cupiebant et omnes 

ad Dominum sacramentorumque eius Gratiam volebant perducere. Itaque, 

etsi calamitatem proximam perceperunt, adhortationem, quae a plurimis 

pervenerat, ut locum desererent et alio confugerent, neglexerunt. 

Postridie indutias anni 1943, quodam exarso proelio inter nazistarum 

copias, plerumque vulgo SS appellatas, et voluntariorum coetus pugnatorum, 

in Bovetii montibus concrescentem, duo Germani comprehensi sunt mili-

tes. Servus Dei Iosephus Bernardi postulatus est, ut mediatoris ad eosdem 

ipsos liberandos munere fungeretur, una cum amico suo, Antonio Vassallo, 

negotiatore loci, qui censuit veritatem per se procul esse a cognitione. Na-

zistae attamen foedus fregerunt atque die 19 mensis Septembris, quamvis 

milites liberatos adepti essent, caede incendioque civitatem vastaverunt. 

Dominus Iosephus, eorum obses factus, precabatur et, cum a iuvene vicario 

suo visitaretur, eum ut confessionem suam audiret petivit. Per urbem, dum 

exurebatur et delebatur, vehiculo ferrato vectus transire coactus est, a quo 

autem mortuorum cadavera benedixit vivosque hortatus est ut precarentur 

et salutem fuga peterent. In cuiusdam domi vestibulo, medium apud urbis 

forum, sclopeti ictu necatus est corporique eius subditus est ignis. Quo-

dam tempore, die festo Sancti Bartholomaei, civitatis patroni, de eiusdem 

Apostoli martyrio locutus est ac dixit: “Si opus erit, atrocia inter tormenta 

morietur, ut omnibus a patibulo pronuntiet fidem suam et caritatem in 

Deum morte esse fortiorem”.

Eiusdem matutino tempore diei 19 mensis Septembris anno 1943 Servus 

Dei Marius Ghibaudo multo mane ut confiteretur ivit et peculiari devotione 

festivam celebravit Missam in Sodalitatis Sanctae Crucis ecclesia. Cum vices 
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visae essent ruere, primum parocho suo solacium tulit, dein summa ope 

nisus est concives adiuvare. Pupillas ut confugerent impulit et in agros per-

duxit. In urbem reversus, omnibus in quos incurrebat peccatorum praestitit 

absolutionem. Ita aliqui eorum, paulo post, mortem cum Deo reconciliati 

invenerunt. Seniorem quandam mulierem in plaustrum extulit eamque ab 

urbe egessit. Inde regressus est, Consecratas Ostias conservaturus. Rursus in 

agrum reversus, ad virum quendam accessit, emissione in cervice percussum, 

ut ei absolutionem in articulo mortis impertiret. Illo ipso tempore aliquot 

ictibus trucidatus est, parvo tormento automatario emissis. Interfector in 

corpus eius saeviit, id quodam gladio transfigendo et visum calceis pro-

culcando. Cum quoddam thema lycei annis conficeret, Servus Dei scripsit: 

“Sacerdotem fieri, Sacerdotem vivere, Sacerdotem mori summa est omnium 

quae maximo studio pro vita mea spero”.

Servi Dei quidem non tantum uti sacerdotes, veste talari, nazistis eorum-

que doctinae religiosas ob causas invisa, induti, obierunt, sed etiam occisi 

sunt suum ipsum propter sacerdotalem statum. Quos efferata enim saevitas, 

qua eorum excepta sunt corpora, alterum combustum, alterum deturpatum, 

aliis a stragis victimis decrevit et ex parte persecutorum est fidei odio 

allata. Igitur Ioseph Bernardi et Marius Ghibaudo, longe a causis rei pu-

blicae generis, se vero periclitari conscii, mortem oppetivere, quam quidem 

quasi supremum caritatis pastoralis actum, usque ad postremum spiritum 

exercitae, intellexerunt.

Bovetii civitas duorum Servorum Dei memoriam custodivit, tamquam 

verorum fidei caritatisque martyrum. Omnes pacis, concordiae veniaeque 

proposita in gratuitate eorum sui ipsius oblationis inscribi continenter vi-

derunt, per quas et vulnera stragis Bovitii, et vulnera odia viresque conse-

quentia coalescere possunt. Mense Aprili anno 2016 Servorum Dei exuviae 

translatae sunt Bovitii in ecclesiam paroecialem Sancti Bartholomaei.

Aliquot temporis spatio transacto, quod vero peropportunum iudicari 

potest, cum eorum martyrii fama numquam esset extincta, Servorum Dei 

instructa est Causa beatificationis seu declarationis martyrii. Inquisitio dioe-

cesana celebrata est apud Curiam ecclesiasticam Cuneensem a die 31 mensis 

Maii anno 2013 ad diem 5 mensis Iunii anno 2014. Cuius iuridica validitas 

ab hac Congregatione de Causis Sanctorum agnita est per decretum diei 5 

mensis Iunii anno 2015. Die 3 mensis Aprilis anno 2019 Consultores His-

torici Positionem confectam exquisiverunt. Inde disceptatum est, usitatum 
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iuxta iter, an Servorum Dei verum fuisset martyrium. Consultores Theologi 

adfirmative locuti sunt die 4 mensis Maii anno 2021. Patres Cardinales et 

Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 5 mensis Aprilis anno 2022 congrega-

ti, Servos Dei professi sunt ob eorum fidem in Christum et in Ecclesiam 

interfectos esse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Iosephi Ber-

nardi et Marii Ghibaudo, Sacerdotum dioecesanorum, in casu et ad effectum 

de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Aprilis a. D. 2022.

marCelluS Card. Semeraro

Praefectus

L.  G  S.

G FabiuS Fabene

Archiep. tit. Faliscodunensis, a Secretis
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LIMANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Martini Fulgentii Elorza Legaristi, ex 

Congregatione Passionis Iesu Christi, Primi Episcopi Praelaturae Moyobambensis 

(1899-1966)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Recordati sunt discipuli eius quia scriptum est: “Zelus domus tuae 

comedit me” » (Io 2, 17).

Christi zelum Servum Dei Martinum Fulgentium Elorza Legaristi im-

pulit, ut sua cuncta populo christiano ministrando impenderet. Episcopus 

conscientiis se tradidit formandis, necnon operibus instituendis et apparan-

dis locis. Verax Sancti Pauli a Cruce discipulus, in principatu magisterii 

et apostolatus sui Passionem Christi obtinuit. Ex eodem vitae religiosae 

proposito vim traxit ad educatoris, Superioris Provincialis, deinde Episcopi 

opus perficiendum.

Servus Dei ortus est Elgetae in Vasconia die 30 mensis Decembris anno 

1899. Adulescens ingressus est Gaviriae Congregationem Passionis Iesu 

Christi, in qua nomen Fulgentii mutavit et in religione Martini a Latere 

Iesu nomen assumpsit. Presbyter ordinatus est die 13 mensis Iulii anno 

1924. Rectoris munere functus est Collegii Gaviriae, cuius novam edidit 

legem, institutionis modo recognito spiritalemque alumnorum formationem 

increbendo. Anno 1935, omnibus consentientibus, Provincialis electus est 

Superior. Quem enim fratres religiosi, quamvis ita iuvenis esset, auctorita-

te gravem agnoscebant, prudentem virum alacrique charismatis dilectione 

imbutum. Duo per triennia ad idem munus denuo electus est, ab anno 1941 

ad annum 1947. Postea factus est Delegatus ad Congregationis domus in 

America erectas. Incipiente anno 1949 Administrator Apostolicus factus est 

Praelaturae “nullius” Moyobambensis in Peruvia, quae a Summo Pontifice 

Pio XII instituta erat die 7 mensis Martii anni antecedentis. Eiusdem die 

3 mensis Octobris anno 1953 Praelatus electus, consecratus est Limae Epi- 

scopus titularis Balianensis die 24 mensis Februarii anno 1954.

Summa caritate pastorali cunctam Praelaturae regionem visitavit. Pe-

dibus ire solebat, vel equo, vel alveo vectus, illo tractu veris viis carente. 

Septendecim annos, pastorali regimine gerendo, imitatus est Iesu Boni Pa- 
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storis virtutes. Et indefatigabilis, sive verbis sive virtuosae vitae exemplo, 

Evangelii nuntius fuit. Vivido iustitiae sensu altaque caritate in proximum 

animatus, studuit sui populi miseriam laxare, operibus pro societatis bono 

provehendis et mulierum puerorumque institutione promovenda. Catechesim 

et Actionem Catholicam pervulgandam incitavit. Eius ecclesias aediculasque 

condendi necnon seminarium erigendi proposita fide et spe erant perfusa. 

In omnibus semper humilitatem funditus servabat, quam solam viam esse 

putabat ad gratiam Dei impetrandam.

Intra exitum mensis Novembris et initium mensis Decembris anno 1966 

Limam se contulit, ad aliquot Praelaturae negotia tractanda atque ut ad 

Nuntium Apostolicum conveniret. Valetudo eius tam tenuissima erat, ut ad 

Nativitatem Domini celebrandam Moyobambam non posset redire. Die 30 

mensis Decembris eiusdem anni animam suam Deo reddidit. Nonnullis diebus 

post corpus Moyobambam translatum est, ubi frequentissima christifidelium 

moltitudo esequiis eius interfuit.

Propter sanctitatis famam, quam ille in vita et post mortem usus est, 

Servi Dei Causa beatificationis et canonizationis est instructa. Inquisitio 

dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Limanam habita est a die 1 mensis 

Februarii anno 2002 ad diem 21 mensis Septembris anno 2004, Inquisitio-

nibus rogatorialibus Fani Sancti Sebastiani in Hispania et Dominicopoli in 

Re Publica Dominicana adiunctis. Haec Congregatio de Causis Sanctorum 

eius de iuridica validitate die 13 mensis Iulii anno 2007 edidit decretum. 

Inde Positio exarata est ac, consuetas secundum normas, an Servus Dei 

virtutes christianas heroico in grado exercuisset est disceptatum. Die 1 

mensis Decembris anno 2020 Consultores Theologi adfirmativum produ-

xerunt votum. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 1 

mensis Martii anno 2022 congregati, professi sunt Servum Dei theologales, 

cardinales iisque adnexas virtutes heroico modo exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Martini 

Fulgentii Elorza Legaristi, ex Congregatione Passionis Iesu Christi, Primi 

Episcopi Praelaturae Moyobambensis, in casu et ad effectum de quo agitur.
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Aprilis a. D. 2022.

marCelluS Card. Semeraro

Praefectus

L.  G  S.

G FabiuS Fabene

Archiep. tit. Faliscodunensis, a Secretis
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NDOLAËNSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Francisci Constantini Mazzieri, ex 

Ordine Fratrum Minorum Conventualium, Episcopi Ndolaënsis (1889-1983)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Dum Christus annuntietur » (Phil 1, 18).

Haec Apostoli verba episcopalis insignis fuerunt sententia, quam prae-

elegit Servus Dei Franciscus Constantinus Mazzieri. Nam, in Zambia maxi-

me missionarius, suum impendit zelum operamque, ut Chistus nuntiaretur 

gentibus, quae tunc illum ignorabant.

Servus Dei natus est in Italia, in vico Abbadiae prope Auximum, die 

25 mensis Martii anno 1889. Secundus ex quinque liberorum natus est, 

quorum autem tertius modo natus obiit. Apud fontem baptismalem vocatus 

est Constantinus Iosephus Sanctes.

Humilitatis spiritu franciscalisque vitae simplicitate adtractus, Conven-

tualium novitiatum ingressus est Montis Alti, in eadem Marchia Anconita-

na. Francisci nomine sumpto, die 15 mensis Augusti anno 1909 sollemnem 

emisit professionem. Postea studia theologica Fani Sancti Miniati perrexit, 

in provincia Pisana, ubi sacerdos die 10 mensis Augusti anno 1912 ordina-

tus est. Quem, cum animum eius benevolum ac exemplarem agnovissent, 

superiores in Collegium Internationale Ordinis Romae miserunt, in quo 

doctoris in theologia anno 1913 adeptus est gradum. Inde alumnorum for-

mator nominatus est Seminarii Minoris in Re Publica Sancti Marini. Per 

suas sobrietatis, humanitatis et misericordiae multae virtutes, iuvenes reli-

giosos impulit, ut Deum amarent, contra peccatum repugnarent ac sinceram 

sanctitatem continenter quaererent. Guardianus electus est anno 1919 et 

Rector Seminarii Montis Ottoni, quo se tantum insequente anno vergente 

contulit. Factus est anno 1922 Secretarius Provincialis et Auximi Rector 

clericorum. Illo quidem tempore ut missionarium proficisceretur a Superio-

ribus petivit. Mense Novembri anno 1927 missus est Firmum Picenum, quo 

loco dein a Capitulo Provinciali confirmatus est Parochus et Guardianus. 

Tum Minister Generalis Ordinis, per Procuratorem Generalem Missionum, ut 

primo coetui religiosorum ad Africam proficiscentium praeesset postulavit. 

Qui vero se iam nimis senem et ineptum humilitate putabat, sed tamen, 
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in Deo confisus ac spiritu oboedientiae, missionem suscepit. Crucifixum 

accepit Auximi, una cum sex religiosis. Die 26 mensis Iulii anno 1930, 

laco Tanganyika transacto, avecti sunt in civitatem v.s. Mpulungu. Inde, 

mense Aprili anno 1931, ad locum pervenerunt, in quo a Congregatione de 

Propaganda Fide erant designati. Itaque fratres opus evangelizationis in 

fodinarum regione v.d. Copperbelt inchoaverunt, ubi tantum saltuatim ac 

per nonnullos annos visus erat quidam Societatis Iesu missionarius. Servus 

Dei expertam fidem colebat, quam tradere docereque cupiebat. Constabat 

etiam in spe, ut christiana fortitudine difficilioribus huius ministerii rebus 

occurreret. Cotidianam necessitudinem cum Eucharistia percolendo atque 

sine intermissione precando, vim suum ad apostolatum traxit. Religiosi 

duos conventus in urbibus v.d. Ndola et Luanshya instituerunt. Tribus inse-

quentibus annis duas condiderunt missiones in Balambarum ruri, videlicet 

in locis v.d. Kalumbwa atque Ibenga. Semper in iudicando prudens, Servus 

Dei religiosos moderatus est qui, illo tempore, plurimi pervenire solebant. 

Quorum communia incommoda fraternitatem vero conglutinavere. Tam val-

de ab auctoritatibus existimatus est ut, annis secundi mundani belli quoque, 

missionarii tuto quadam operis libertate uterentur. 

Prefectura Apostolica Ndolaënsi erecta mense Ianuario anni 1938, Servus 

Dei primus nominatus est Praefectus. Electus porro ad sedem titularem 

Coelianensem, Episcopus consecratus est Romae, in basilica Sanctorum XII 

Apostolorum, die 13 mensis Februarii anno 1949. Pro seminario, urbanis 

paroecis missionibusque ruralibus nixus est, necnon pro laicorum conso-

ciationibus, scholis et valetudinariis. Scilicet, vivo iustitiae sensu animatus, 

pro humana promotione operatus est et integra progressione populi. Die 17 

mensis Maii anno 1959, nova eadem Ndolaënsi dioecesi condita, eius primus 

factus est Episcopus. Omnium partem habuit Concilii Oecumenici Vaticani 

II sessionum. Summa sedulitate et ulla sine parsimonia ministerium suum 

agere perrexit usque ad annum 1966, quo accepta est eius renuntiatio. Tum 

se in Zambia statuit mansurum ac, cum in loco v.d. Ibenga domicilium 

posuisset, septem et decem annos etiam operatus est, quasi simplex reli-

giosae communitatis frater, illius ruralis missionis in silentio. Et quibusdam 

christifidelium laicorum coetibus praedicabat, Sororum Franciscalium Mis-

sionariarum Asisii postulantes docebat, leprosorum pagum condidit atque, 

extremis temporibus, Rosarii fabricabatur coronas. Sic Sorori Morti occurrit, 

orationem matutinam die 19 mensis Augusti anno 1983 incipiens.

704 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

Multis annis ab obitu eius transactis, numquam exstincta est Servi Dei 

sanctitatis fama. Quapropter apud Curiam ecclesiasticam Ndolaënsem In-

quisitio dioecesana celebrata est a die 27 mensis Aprilis anno 2000 ad diem 

26 mensis Septembris anno 2001. Et Inquisitio rogatorialis quaedam est 

habita apud Curiam ecclesiasticam Anconitanam-Auximanam a die 5 mensis 

Decembris anno 2001 ad diem 23 mensis Novembris anno 2003. Haec Con-

gregatio de Causis Sanctorum decretum de earum iuridica validitate emisit 

die 16 mensis Decembris anno 2005. Positione confecta, disceptatum est, 

consuetas secundum normas, an Servus Dei heroico in gradu christianas 

exercuisset virtutes. Consultores Theologi die 19 mensis Ianuarii anno 2021 

adfirmativum votum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria 

in Sessione diei 15 mensis Martii anno 2022, Servum Dei agnoverunt theo-

logales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico modo excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Forti-

tudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Francisci 

Constantini Mazzieri, ex Ordine Fratrum Minorum Conventualium, Episcopi 

Ndolaënsis, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Aprilis a. D. 2022.

marCelluS Card. Semeraro

Praefectus

L.  G  S.

G FabiuS Fabene

Archiep. tit. Faliscodunensis, a Secretis
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IMOLENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Luciae Noiret, Fundatricis Instituti 

Ancillarum Sacri Cordis Iesu sub protectione Sancti Ioseph (1832-1899)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« “Divinum Iesu glorificemus Cor” propositum est nostrae dilectae Con-

gregationis. Utinam pueri, adulescentulae, omnes nos bonas sorores, matres 

misericordes, apostolas experiantur ardentes! ».

In priscarum eius discipularum memoriis haec Servae Dei Luciae Noiret 

verba servantur, quae appellata est propter ortum, apostolatum ac sancti-

tatis famam “Sabaudiensis, Romandiola et Sancta”.

Nam Serva Dei Camberiaci in Sabaudia nata est die 27 mensis Ianua-

rii anno 1832. Sequenti die, baptismalem apud fontem, Georginae nomen 

accepit. Cum religiosam vocationem percepisset, petiit ut Congregationem 

Sororum a Caritate Sanctae Ioannae Antidae Thouret ingrederetur atque se 

Neapolim contulit, quo anno 1850 pervenit ut institueretur. Primo quinque 

annorum novitiatus peracto, religiosam induit vestem ac Sororis Luciae 

nomen assumpsit. Inde missa est Imolam, ut Francogallicum sermonem 

doceret apud puellarum Conservatorium Sancti Ioseph, iam earundem So-

rorum curae commissum. Die 25 mensis Martii anno 1856 Serva Dei vota 

religiosa nuncupavit ac Imolae, septem et quadraginta circiter per annos, 

in institutionis et caritatis operibus suas profudit dotes.

Illo tempore in terris Romandiolae, re publica pontificia anno 1870 

deleta, aperte clericis infesto, omnia opera, quae a quibusvis religiosis re-

gebantur ad caritatem et institutionem fovendas, acriter sunt impugnata. 

Quapropter civitatis Imolae gubernatores imperaverunt ut Sorores a Caritate 

aut Conservatorium relinquerent aut suum demitterent religiosarum statum. 

Nempe Serva Dei, Superioris Generalis mandato oboediens necnon suae 

Congregationi fidelis, Romam petere, duobus cum aliis Sororibus, statuit. 

At illo die 13 mensis Aprilis anno 1873, dominica Paschatis, hamaxostichus 

tempus proficiscendi distulit, ita ut quidam civitatis gubernatores, una cum 

custodibus publicis, in statione ferriviaria pervenirent atque, putantes, si 

Serva Dei adesset, fore ut Conservatorio prodesset, eam illic redire coge-

rent. Tunc Serva Dei bis ad Moderatricem Generalem Sororum a Caritate 
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scripsit, ut se Sororem semper esse velle patefaceret seque animo aegro 

narraret vi obstrictam proficisci nequire. Ipsa autem quartum quoque ne-

glegere nolebat votum, quod professa erat, id est servitium pauperibus, 

iuxta quod, illis rerum adiunctis, Imolensis Conservatorii puellas deserere 

ei nequaquam licebat. 

Quodam transacto tempore, Lucia Noiret eiusdem Conservatorii rectrix 

est designata ac ab aliis puellis auxilium petiit, quae vel antea alumnae fue-

rant vel aeque et ipsa Camberiaco erant oriundae. Hoc pacto aliquas socias 

congregavit quae, caritate in Deum excitatae, se puellis ac dein parvulis 

quoque instituendis impenderent. Sanctum etiam Ioannem Bosco consuluit, 

qui eam vero confirmavit atque hortatus est maioribus Providentiae pro-

positis confidere. Itaque anno 1876 Institutum ortum est Ancillarum Sacri 

Cordis Iesu, quod Episcopus Imolensis, Aloisius Tesorieri, nominatim “sub 

protectione Sancti Ioseph” esse voluit. Serva Dei, cum locum perspexisset 

eiusque amoenitatem ac salubritatem, Castrum Rioli, intra eiusdem dioe-

cesis Imolensis fines, primam in possessione Instituti domum anno 1884 

condendam praeelegit. Aliae Ancillarum communitates ortae sunt, inter 

quas domus v.d. Villa Banzi Bononiae, quae post Servae Dei mortem Do-

mus Generalis facta est, Castri Brasichellae et Caesenae. Serva Dei die 17 

mensis Martii anno 1899 Imolae obiit.

Vita eius Christi caritate plane imbuta est, quam per Cor Iesu in cruce 

confossum contemplabatur, in quo omnes diligebantur creaturae. Missio et 

contemplatio simul eius fidei constantiam ostenderunt, necnon ardorem 

caritatis. Virginem Maria Desolatam imitans, orationem intima cum Domino 

familiaritate funditus experta est atque studuit ut Instituti domus loci es-

sent, in quibus largitas et dulcedo invenirentur Divini Magistri. In quo spem 

collocavit ut eius fiducia innixa semetipsam voluntati Dei totam committe-

ret. Puellarum institutionem singulari prudentis matris spiritu pariterque 

religiosarum formationem curavit. Suae consecrationis vota valde amando, 

cunctis in vicibus perserverantiam coluit et eximiam animi fortitudinem 

praestitit. Illa quidem “femineum ingenium”, a Summo Pontifice Francisco 

saepe memoratum, expressit, quod tempora superare valuit et ex quo hodie 

quoque bonum profluit copiosum, tam in Italia quam in America Latina, 

per Ancillas Sacri Cordis ab ea ipsa institutas.

Attenta eius stabili continuaque sanctitatis fama, quae eam circumde-

dit, die 15 mensis Octobris anno 2000 Ex.mus Dominus Iosephus Fabiani, 
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Episcopus Imolensis, apud Curiam ecclesiasticam Imolensem, Causae bea-

tificationis et canonizationis Servae Dei Inquisitionem dioecesanam incepit, 

quae postea die 31 mensis Octobris anno 2009 ad exitum pervenit. Cuius 

validitas iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum agnita est 

per decretum diei 3 mensis Decembris anno 2010. Positio igitur confecta 

est ac die 26 mensis Iunii anno 2018 Consultorum Historicorum examini 

subiecta. Posito dubio an Serva Dei christianas virtutes heroico in gradu 

excoluisset, Consultores Theologi die 21 mensis Maii anno 2021 adfirmative 

responderunt. Patres Cardinales et Episcopi, diei 1 mensis Martii anno 2022 

Ordinaria Sessione occurrente, Servae Dei professi sunt heroum theologa-

lium, cardinalium iisque adnexarum virtutum exercitium.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, For-

titudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Luciae 

Noiret, Fundatricis Instituti Ancillarum Sacri Cordis Iesu sub protectione 

Sancti Ioseph, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Aprilis a. D. 2022.

marCelluS Card. Semeraro

Praefectus

L.  G  S.

G FabiuS Fabene

Archiep. tit. Faliscodunensis, a Secretis

708 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

RADOMENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Casimirae Gruszczyńska, Fundatri-

cis Congregationis Sororum Franciscalium ab Afflictis (1848-1927)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Semper, vel potius a iuventutis tempore, vocationem ad aegrotantes 

percepi. Me Deus de magistrorum medio detraxit atque, cum Sancta Vo-

luntas Eius esset adimplenda, vocavit ut veram vocationem ad me ipsam 

pro aegrotis offerendam perficerem ».

Hisce verbis, quae manu sua in “Historia Congregationis” conscripsit, 

Serva Dei Casimira Gruszczyńska cotidianam suam sollicitudinem exposuit 

ut in omnibus voluntas Dei compleretur. Quo in proposito eius religiosae 

vitae, eius superabundantis caritatis operis eiusque sanctitatis et evangelicae 

perfectionis itineris sensus invenitur.

Serva Dei nata est die 31 mensis Decembris anno 1848 in Polonica v.d. 

Kozienice urbe. Iam a tenerissima aetate se ipsam Deo consecrare cupivit. 

Defuncta matre anno 1870, vitam interiorem acrius excolere incepit iuxta ra-

tionem religiosarum regulas aemulantem, se etiam tradens aegrotis visitan-

dis et pueris in doctrinam instruendis. Dein Beatum Honoratum Koźmiński 

cognovit, novas religiosae vitae absconditae formas condentem, cuius iuxta 

moderamen institutum olim Nuntiarum Cordis Iesu nomen habens ingressa 

est. In quo die 1 mensis Iunii anno 1879 votorum fecit professionem. Aliquot 

post annos, eodem Beato moderante ac superioribus suis consentientibus, 

Congregationem Sororum Afflictorum instituit. Primum Capitulum anno 

1910 Antistitam Generalem eam ipsam elegit. Cum iterum eodem in munere 

confirmata esset, omnino quinque et quadraginta annos Serva Dei institu-

tum rexit. Quivis laborans pro ea vox erat Christi, auxilium petentis. Ideo 

pro aegrotis, domo carentibus, senibus, orbatis parentibus ac pauperioribus 

matribus plurima condidit loca. Sedulitate studuit ut Congregatio, decreto 

laudis iam anno 1909 adepto, canonice ab Apostolica Sede definitivo modo 

agnosceretur, quod vero anno 1924 accidit. Tunc religiosae Sororum Fran-

ciscalium ab Afflictis nomen habebant. 

Serva Dei vitam Domino ministrando impendere habuit propositum. 

Decem annos nata, castitatis votum emisit, quod postea adulta aetate palam 
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nuncupavit. Alta eius unio cum Christo, quem diligebat et in Eucharistiam 

adorabat, necnon docilitas ad actionem Spiritus Sancti eam mulierem sa-

pientem et cultiorem reddiderunt. Operis effectum non tantum ex verbis 

bonisque praeceptis pendere dicebat, sed etiam ex precatione, devotione et 

omnium incommodorum patientia, cum fortudine ac serenitate. Sic ardenti 

caritate in Christum eminuit atque in omnes egenos, quos Deus in via eius 

poneret. Prompta erat ad omnes indignitates perferendas, dumne quispiam 

indigens derelinqueret. Temporis signa perspiciens, sincera misericordia 

omnes curavit ac nullo loco numeravit eorum statum vel classem, religiosam 

confessionem, opinionem vel nationem. Incepta eius quidem necessitatibus 

vere responderunt, quae inter rei publicae, societatis vel rei pecuniariae 

mutationes in Polonia apparuerunt et immo increbruerunt secundo dimidio 

saeculi XIX necnon saeculo XX ineunte. Congregatione moderanda, spiri-

tuales filias vitam evangelica secundum consilia docuit et in votis religiosis 

fidelitatem. Ecclesiae pastores, apertam quibus oboedientiam praestitit, et 

societas tam eius operis gravitatem agnoverunt, ut etiam ab auctoritatibus 

aureo nomismate “propter misericordiam” et a Summo Pontifice Pio XI 

cruce “pro Ecclesia et Pontifice” exornaretur. Sunt qui dicunt theologales 

virtutes omnis actus eius fontem fuisse et misericordiae operum eius uni-

tatis rationem.

Animam Deo reddidit in urbe v.d. Kozienice die 17 mensis Septembris 

anno 1927. Cuius post obitum, plurimi quidem testes consensu eius virtutum 

et sanctitatis famam comprobaverunt.

Quapropter igitur statutum est eius Causam beatificationis et canoni-

zationis incipi. A die 6 mensis Aprilis anno 2013 ad diem 27 mensis Iunii 

anno 2014 apud Curiam ecclesiasticam Radomensem Inquisitio diocesana 

celebrata est, quam haec Congregatio de Causis Sanctorum ex iure validam 

decrevit die 9 mensis Ianuarii anno 2015. Cum Positio confecta et Con-

sultorum Historicorum examini die 5 mensis Decembris anno 2017 esset 

subiecta, disceptatum est, suetum secundum iter, an Serva Dei in gradu he-

roico theologales, cardinales iisque adnexas virtutes excoluisset. Consultores 

Theologi faustum die 1 mensis Iunii anno 2021 protulerunt votum. Patres 

Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione die 5 mensis Aprilis anno 

2022 coadunati, Servae Dei heroicarum virtutum exercitium agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 
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Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti-

tia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei 

Casimirae Gruszczyńska, Fundatricis Congregationis Sororum Franciscalium 

ab Afflictis, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Aprilis a. D. 2022.

marCelluS Card. Semeraro